
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.02.2025                                                                                                        № 723 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 10.04.2023 № 1249 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр  

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории муниципального образования  

городской округ город-герой Мурманск» (в ред. постановления  

от 05.06.2024 № 1987) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ                    

город-герой Мурманск и в целях обеспечения социальной поддержки 

воспитанников муниципальных образовательных организаций города 

Мурманска, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 10.04.2023 № 1249 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск» (в ред. постановления        

от 05.06.2024 № 1987) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.2 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. При предоставлении муниципальной услуги комитет осуществляет 

взаимодействие: 

а) с Федеральной налоговой службой (далее – ФНС РФ): 

- в части получения сведений о государственной регистрации рождения, 

заключении (расторжении) брака;  

- в части получения сведений об установлении отцовства; 

- в части получения сведений об изменении фамилии, имени или отчества 

для лиц, изменивших фамилию, имя или отчество; 

б) с Министерством обороны Российской Федерации (далее – МО РФ): 



2 

- в части получения сведений об участии в специальной военной 

операции.». 

1.2. Пункт 2.6.5 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.5. Документы (сведения, содержащиеся в них), указанные в 

подпунктах б), в), д), е), ж) пункта 2.6.1 настоящего регламента, комитет 

самостоятельно запрашивает в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия в электронной форме с использованием системы 

межведомственного электронного взаимодействия в ФНС РФ, МО РФ в случае, 

если Заявитель, представитель Заявителя не представил их по собственной 

инициативе.». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


